



Serviço Aut. de Água e Esgoto

Praça Zeca Soares, 211

23.782.816/0001-10

Piumhi - MG



Sistema de Gestão de Materiais - Compras e Contratações

Termo de adjudicação de processo de compra 121 / 2018

ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação e seus membros colaboradores, nomeados pelo(a) Portaria nº 196/2018, reunidos nesta data, processaram a licitação 008/2018 na modalidade Pregão Eletrônico, decorrente do processo 121/2018, obtendo os resultados discriminado abaixo.

CNPJ fornecedor	Razão social do(s) fornecedor(es)	Valor
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES MOTA LTDA EPP	28.640,90
13.559.188/0001-54	ALEX ARAUJO PIMENTA ME	76.436,50
24.770.156/0001-73	LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA EPP	16.915,00
11.986.997/0001-86	DIGINEW INFORMATICA LTDA - EPP	16.786,95
Valor total adjudicado		138.779,35

Assim, adjudico a presente licitação para o(s) licitante(s) supracitado(s), pelo valor total discriminado acima.

Piumhi - MG, segunda-feira, 18 de junho de 2018



JAQUELINE APARECIDA DE SOUZA
PREGOEIRA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) pregoeiro(a) do(a) **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2018** referente à **OBJETO: O PRESENTE CERTAME TEM POR OBJETO A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA À ADMINISTRAÇÃO, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA A AQUISIÇÃO MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ELÉTRICOS/ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA AUTARQUIA SAAE PIUMHI-MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I E I-A DESTE EDITAL., que ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: ALEX ARAÚJO PIMENTA - ME - 13.559.188/0001-54

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
4	5,00	un	Bandeja hack 190	CONTATO	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 277,40	R\$ 1.387,00	45,93%
13	5,00	un	Cabo de Rede CX. 305 MTS- CAT6	ULTRACABOS	R\$ 574,90	R\$ 2.874,50	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	4,18%
17	5,00	un	Caixas de Som 4W Wats	HARDLINE	R\$ 39,90	R\$ 199,50	R\$ 40,00	R\$ 200,00	0,25%
25	20,00	UN	Cartucho para impressora HP Design JET 120 ml Amarelo (original)	HP	R\$ 200,25	R\$ 4.005,00	R\$ 200,33	R\$ 4.006,60	0,04%
26	20,00	UN	Cartucho Magenta para impressora HP Design JET 120 ml ciano (original)	HP	R\$ 193,00	R\$ 3.860,00	R\$ 193,16	R\$ 3.863,20	0,08%
27	20,00	UN	Cartucho para impressora HP Design JET 120 ml Magenta (Original)	HP	R\$ 203,40	R\$ 4.068,00	R\$ 203,46	R\$ 4.069,20	0,03%
31	20,00	UN	Cartucho para impressora HP Jet 130 ml Amarelo (original)	HP	R\$ 485,25	R\$ 9.705,00	R\$ 485,27	R\$ 9.705,40	0,00%
32	20,00	UN	Cartucho para impressora HP Desing Jet 130 ml (Ciano) (original).	HP	R\$ 473,60	R\$ 9.472,00	R\$ 473,63	R\$ 9.472,60	0,01%
33	20,00	UN	Cartucho para impressora HP Desing Jet 130 ml Magenta (original).	HP	R\$ 481,00	R\$ 9.620,00	R\$ 481,09	R\$ 9.621,80	0,02%
34	20,00	UN	Cartucho para impressora HP Jet 130 ml Preto (original).	HP	R\$ 459,00	R\$ 9.180,00	R\$ 459,33	R\$ 9.186,60	0,07%
38	5,00	un	Conversor VGA para HDMI.	LOTUS	R\$ 46,90	R\$ 234,50	R\$ 47,00	R\$ 235,00	0,21%
44	5,00	un	Filtro de Linha com fusível.	KEEPER	R\$ 17,00	R\$ 85,00	R\$ 33,00	R\$ 165,00	48,48%
50	5,00	UN	Fonte de Alimentação ATX 500 W REAIS	HARDLINE	R\$ 169,00	R\$ 845,00	R\$ 222,33	R\$ 1.111,65	23,99%
52	5,00	UN	HD Externo 500 GB, notebook.	SEAGATE	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00	R\$ 461,17	R\$ 2.305,85	53,38%
56	5,00	UN	Leitor Gravador Blu-ray.	ASUS	R\$ 1.209,00	R\$ 6.045,00	R\$ 1.296,78	R\$ 6.483,90	6,77%
58	5,00	UN	MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3	KINGSTON	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 344,73	R\$ 1.723,65	56,49%
74	5,00	un	Processador Core 17 3,04 Ghz/1151.	INTEL	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.823,33	R\$ 9.116,65	-20,66%
77	2,00	un	Routerboard Modelo 2011 UIAS-RM.	MIKROTIK	R\$ 814,00	R\$ 1.628,00	R\$ 814,43	R\$ 1.628,86	0,05%
81	5,00	un	Switch 16 portas.	TP-LINK	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00	R\$ 220,33	R\$ 1.101,65	5,60%
						Subtotal Adjudicado R\$ 76.436,50	Subtotal Orçado R\$ 78.384,61	2,49%	

Fornecedor: COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP - 08.648.188/0001-90

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
1	5,00	un	Acess Point 03 Antenas, 05 DBI, 300 MBPS, 2,4 GHz- modelo referência – TL – WA901ND).	MULTILASER	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 202,30	R\$ 1.011,50	11,02%
2	20,00	un	Adaptador de 03 (três) pinos (antigo para novo).	DANEVA	R\$ 10,29	R\$ 205,80	R\$ 12,33	R\$ 246,60	16,55%
5	20,00	un	Bateria 12V 7ª PARA NOBREAK	NPP	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 139,67	R\$ 2.793,40	49,88%
7	20,00	un	Bateria de Lithium para placa mãe	ELGIN	R\$ 1,85	R\$ 37,00	R\$ 6,67	R\$ 133,40	72,26%
8	20,00	un	Bobina para impressora plotter 610 MM x 50 MM, tubete 2", compatível com impressora modelo tamanho T120., papel A1.	IPEL	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00	R\$ 76,76	R\$ 1.535,20	17,93%
9	5,00	un	Cabo USB para impressora.	PLUSCABLE	R\$ 7,46	R\$ 37,30	R\$ 11,00	R\$ 55,00	32,18%
11	5,00	un	Cabo de vídeo display portátil.	VINIK	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 59,95	R\$ 299,75	18,27%
						Subtotal Adjudicado R\$ 28.640,90	Subtotal Orçado R\$ 28.340,55	0,00%	

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
29	20,00	UN	Cartucho para impressora HP Design Jet INK Advantage 47 29 Colorido (Original)	HP	R\$ 64,80	R\$ 1.296,00	R\$ 72,70	R\$ 1.454,00	10,87%
30	20,00	UN	Cartucho para impressora HP Desing Jet INK Advantage 4729 Preto (Original).	HP	R\$ 64,80	R\$ 1.296,00	R\$ 266,03	R\$ 5.320,60	75,64%
35	5,00	CX	CDR virgem, caixa com 100 unidades.	ELGIN	R\$ 93,49	R\$ 467,45	R\$ 109,22	R\$ 546,10	14,40%
36	5,00	CX	CDRW virgem, caixa com 25 unidades.	ELGIN	R\$ 71,29	R\$ 356,45	R\$ 71,30	R\$ 356,50	0,01%
37	100,00	un	Conector RJ 45/CAT 06.	VINIK	R\$ 0,97	R\$ 97,00	R\$ 1,03	R\$ 103,00	5,83%
45	30,00	un	Filtro de Linha 05 portas padrão de tomada novo.	MEGATRON	R\$ 22,75	R\$ 682,50	R\$ 39,67	R\$ 1.190,10	42,65%
46	20,00	PÇ	Fonte 12 Volts para AP.	VINIK	R\$ 188,90	R\$ 3.778,00	R\$ 217,04	R\$ 4.340,80	12,97%
47	5,00	UN	Fonte ATX 24 pinos 400 W.	WISE	R\$ 178,00	R\$ 890,00	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00	20,89%
49	5,00	UN	Fonte ATX Real watts.	WISE	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 182,33	R\$ 911,65	23,22%
51	5,00	PÇ	Gravador de DVD	LITE ON	R\$ 84,00	R\$ 420,00	R\$ 104,33	R\$ 521,65	19,49%
54	5,00	UN	Kit teclado + mouse Wireless, padrão ABNT2.	GENIUS	R\$ 117,00	R\$ 585,00	R\$ 220,33	R\$ 1.101,65	46,90%
55	5,00	UN	Leitor de Código de Barras para Boletos Bancários e Nota Fiscal Eletrônica, com indicador de LED (ligado) tipos de códigos de barras reconhecidos (UPC/EAN/JAN, UPC-A, UPC-E, EAN-13, EAN-128, JAN-8, JAN-13, Code 39, Code 93, Code 128, Code 32, Code 11, Codabar, IATA Code, MSI/Plessy, ISBN/ISSN, Interleaved 2.5, Industrial 2 of 5, Standard 2-5, RSS 14, RSS Limited, RSS Expanded, GS1 DataBar Limited, GSI DataBar Expanded, China Postal Code, Telepe), sinal sonoro, resolução de leitura, mínimo de 150 leituras por minuto. (13-03-0277).	ELGIN	R\$ 419,00	R\$ 2.095,00	R\$ 426,30	R\$ 2.131,50	1,71%
57	5,00	UN	MÉMOIRA RAM 2 GB DDR2.	CRUCIAL	R\$ 199,00	R\$ 995,00	R\$ 252,00	R\$ 1.260,00	21,03%
59	10,00	UN	Mouse: FPS: 1.500-Cor Preto- Tipo: óptico resolução: 800 dpi-Velocidade de rastreamento: Até 20'- Botoões: 2 +1 (do scroll) – Scroll: Vertical – Interface: USB v2.0.	MICROSOFT	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 59,00	R\$ 590,00	15,25%
60	5,00	un	Mouse USB.	PCTOP	R\$ 14,80	R\$ 74,00	R\$ 18,33	R\$ 91,65	19,26%
61	20,00	un	Parafuso porca gaiola para HOC 12, pacote.	REDES	R\$ 30,73	R\$ 614,60	R\$ 30,73	R\$ 614,60	0,00
62	20,00	un	Pendrive 16 GB.	MULTILASER	R\$ 44,49	R\$ 889,80	R\$ 48,58	R\$ 971,60	8,42%
63	20,00	un	Pendrive 32GB.	MULTILASER	R\$ 83,60	R\$ 1.672,00	R\$ 83,67	R\$ 1.673,40	0,08%
64	20,00	un	Pilha 12V A23 c/ 04 unidades	VINIK	R\$ 10,17	R\$ 203,40	R\$ 10,18	R\$ 203,60	0,10%
65	20,00	un	Pilha AA, 1,5 volts, c/04 unidades.	ELGIN	R\$ 17,90	R\$ 358,00	R\$ 18,83	R\$ 376,60	4,94%
66	20,00	un	Pilha AAA palito, 1,5 volts c/04 unidades	ELGIN	R\$ 18,49	R\$ 369,80	R\$ 18,87	R\$ 377,40	2,01%
67	5,00	un	Placa de vídeo 2GB GDDRITS PCI-E 16X COMP.DIRECT x 11,2.	NVIDIA	R\$ 666,00	R\$ 3.330,00	R\$ 666,67	R\$ 3.333,35	0,10%
68	5,00	un	Placa mãe compatível intel core I5 e I3, mínimo 04 entradas.	ASROCK	R\$ 408,00	R\$ 2.040,00	R\$ 566,67	R\$ 2.833,35	28,00%
86	20,00	un	Toner Impresora HP Laser Jet PRO MFP m 125A CF-283-A	MASTERPRINT	R\$ 42,29	R\$ 845,80	R\$ 42,33	R\$ 846,60	0,09%
Subtotal Adjudicado R\$ 28.640,90						Subtotal Orçado R\$ 38.349,55	25,32%		

Fornecedor: DIGINEW INFORMATICA LTDA - 70.986.997/0001-86

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
3	20,00	un	Adaptador para tomada de 03 pinos (novo para antigo).	SMS/64120	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 11,66	R\$ 233,20	22,81%
10	20,00	un	Cabo de Força novo padrão brasileiro para CPU.	GENERICO	R\$ 7,49	R\$ 149,80	R\$ 12,33	R\$ 246,60	39,25%
14	5,00	un	Cabo SATA.	HITTO	R\$ 7,99	R\$ 39,95	R\$ 12,50	R\$ 62,50	36,08%
15	5,00	un	Cabo VGA/SVGA Para monitores Led.	DEX	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 28,33	R\$ 141,65	1,16%
18	5,00	UN	Cartão de Memória Micro SD classe 10 com adaptador para cartão SD, com capacidade 64 GB ou superior, com velocidade de transferência de no mínimo 80 MB por segundo. (13-03-0270).	KINGSTON	R\$ 191,49	R\$ 957,45	R\$ 194,63	R\$ 973,15	1,61%
28	20,00	UN	Cartucho para impressora HP Design Jet T120 ml Preto (original)	HP	R\$ 252,50	R\$ 5.050,00	R\$ 280,43	R\$ 5.608,60	9,96%
39	5,00	un	Cooler para processador intel/universal.	DEX	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 101,67	R\$ 508,35	11,48%
41	5,00	cx	DVD-R, virgem, caixa com 100 unidades.	ELGIN	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 152,00	R\$ 760,00	34,21%
Subtotal Adjudicado R\$ 16.786,95						Subtotal Orçado R\$ 18.968,65	11,50%		

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
43	5,00	un	Extensor USB	DEX	R\$ 17,50	R\$ 87,50	R\$ 19,33	R\$ 96,65	9,47%
48	5,00	UN	Fonte ATX 24 pinos 400 W wise cose.	HARDLINE	R\$ 195,00	R\$ 975,00	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00	23,53%
53	5,00	UN	HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB.	SEAGATE	R\$ 288,99	R\$ 1.444,95	R\$ 394,33	R\$ 1.971,65	26,71%
70	5,00	un	Placa de Rede LAN 10/100/100 PCI	TDA	R\$ 85,00	R\$ 425,00	R\$ 87,72	R\$ 438,60	3,10%
71	5,00	un	Placa de Rede LAN 10/100/1000 PCIEXPRESS	TP LINK	R\$ 86,00	R\$ 430,00	R\$ 91,20	R\$ 456,00	5,70%
75	5,00	un	Repetidor de Sinal Dual Band (2,4 GHz e 5 Ghz) Potência de Transmissão	TP LINK	R\$ 233,50	R\$ 1.167,50	R\$ 235,36	R\$ 1.176,80	0,79%
76	5,00	un	Roteador Wifi.	TP LINK	R\$ 132,00	R\$ 660,00	R\$ 151,00	R\$ 755,00	12,58%
80	5,00	un	Switch 8 portas.	TP LINK	R\$ 98,60	R\$ 493,00	R\$ 102,00	R\$ 510,00	3,33%
82	5,00	un	Switch 24 portas.	TP LINK	R\$ 393,00	R\$ 1.965,00	R\$ 394,67	R\$ 1.973,35	0,42%
83	10,00	un	Teclado: Número de teclas: 107; Cor Preto- Layout brasileiro(português) – Interface: USB v2.0.	CENTRIUM	R\$ 71,80	R\$ 718,00	R\$ 72,33	R\$ 723,30	0,73%
84	5,00	un	Teclado USB Alfa numérico grande	CENTRIUM	R\$ 42,00	R\$ 210,00	R\$ 42,33	R\$ 211,65	0,78%
85	20,00	un	Toner Impressora HP Laser Jet M1132 MFP CE-285A	SUPRY	R\$ 37,19	R\$ 743,80	R\$ 42,33	R\$ 846,60	12,14%
Subtotal Adjudicado R\$ 16.786,95					Subtotal Orçado R\$ 18.968,65		11,50%		

Fornecedor: LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP - 34.770.156/0001-73

It	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
69	5,00	un	PLACA MÃE socket 1155 Box Memória DDR3.	EASY H61	R\$ 528,00	R\$ 2.640,00	R\$ 529,70	R\$ 2.648,50	0,32%
72	5,00	un	Processador Core i3 3.30 GHz/1151.	INTEL i3-7100	R\$ 772,00	R\$ 3.860,00	R\$ 774,00	R\$ 3.870,00	0,26%
73	5,00	un	Processador Core i5 3.03 Ghz/1151	INTEL i5-7400	R\$ 1.142,00	R\$ 5.710,00	R\$ 1.144,00	R\$ 5.720,00	0,17%
78	5,00	un	SSD 120 GB	KINGSTON AS400 120GB	R\$ 312,00	R\$ 1.560,00	R\$ 314,97	R\$ 1.574,85	0,94%
79	5,00	un	SSD 240G ou superior.	KINGSTON AS400 240GB	R\$ 629,00	R\$ 3.145,00	R\$ 631,32	R\$ 3.156,60	0,37%
Subtotal Adjudicado R\$ 16.915,00					Subtotal Orçado R\$ 16.969,95		0,32%		

TOTAL GERAL DO PREGÃO

Vlr. Total Adjudicado

R\$ 138.779,35

Vlr. Total Orçado

R\$ 152.672,76

Economia (%)

9,10%

Piumhi-MG, 18 de Junho de 2018.

JAQUELINE APARECIDA DE SOUZA
PREGOEIRO(A)





Serviço Autônomo de Água e Esgoto

licitacoes3@saaepiumhi.mg.gov.br

CNPJ: 23.782.816/000110

Autarquia Municipal (Lei 1035/90) Praça Zeca Soares, 211- 37925-000 PIUMHI/MG – Telefax 37-3371-1332



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico Registro de Preços n. 08 /2018

Processo Licitatório n. 121/2018

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa à administração, visando o registro de preços para futura e eventual contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou Equiparadas para a aquisição de materiais de processamento de dados, elétricos/eletrônicos e equipamentos energéticos, para atender a demanda da autarquia SAAE PIUMHI-MG.

A Pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi, regularmente nomeada pela Portaria SAAE n. 19/2018, no uso de suas atribuições, em especial com fundamento no disposto no inc. XX do art. 4º da Lei n. 10.520/2002, **ADJUDICA** à licitante vencedora os respectivos lotes licitados conforme termo de adjudicação em anexo, com a seguinte ressalva transcrita abaixo, considerando, inclusive, que já foi apresentada a proposta ajustada ao preço final conforme exigência do Edital.

Na oportunidade, faço a seguinte ressalva, para que seja preservado a economicidade e a eficiência, sempre que possível na aquisição dos equipamentos, realizar-se uma pesquisa de mercado para obter o valor do produto no mercado, antes de fazer a devida aquisição, tendo em vista a oscilação de preços que os mesmos vêm sofrendo, devido a variação do dólar e a greve dos caminhoneiros.

Encaminhe-se o processo para homologação pela autoridade competente, nos termos do inc. XXII do art. 4º da Lei n. 10.520/2002.

Publique-se.

Piumhi, 18 de junho de 2018.


Jaqueline Aparecida de Souza
Pregoeira